令和 2 年 6月吉日

関係各位

                     日本数学会社会連携協議会

幹事 前田吉昭

数学・数理科学専攻若手研究者のための

異分野・異業種研究交流会 2020 参加企業・研究所へのお願い

前略

平素より大変お世話になっております。

毎年開催しております「数学・数理科学専攻若手研究者のための異分野・異業種研究交流

会」ですが、今年も開催の運びとなりました。おかげ様で、年々参加者、参加企業も増えて

おり、これもこの企画にご賛同いただき、ご協力をいただいている参加機関のご尽力と感謝

申し上げます。

さて、今年度の異分野・異業種研究交流会 2020 はオンラインでの開催とはなりますが、

引き続き、本企画の協力機関として、ご参加いただきたく、ここにお願い申し上げます。オ

ンライン開催となり、例年とは違うご対応となります。オンライン開催の具体的な形式につ

いては本文書の末尾をご覧ください。お手数をおかけしますが、下記のお願いをご確認いた

だき、ご対応のほど、よろしくお願い申し上げます。

草々

                 記

「数学・数理科学専攻若手研究者のための異分野・異業種研究交流会 2020」

日 時：2020 年 10月 31日（土）10:00～17:00

ホスト：東京大学大学院数理科学研究科（完全オンライン）

※例年開催していた情報交換会は中止

※協力企業・研究所紹介並びに個別交流会は 15:00～17:00 の予定

(1) 参加企業・研究所の申込方法

【7月 18日(土)まで】に①もしくは②の方法でご参加の可否をお報せ願います。

（誠にお手数ですが、今回参加お見送りの場合もその旨ご一報願います）

① WEB ページ（下記 URL）よりご回答

  https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=iV9x12qT90q7daV6yZZG-

uQyZ8ReQ71AvfH0iPIQMwxUMEVPUkZUSjRZRThJRVZJSDJSSzBTTTZWQy4u

②下記事項をメールにてご返信

1.貴社・貴研究所名（正式名称にてご記入ください）（例）株式会社○○ ◇◇研究所

2.本研究交流会へのご参加承諾、あるいは不参加のご回答

3.本件担当者氏名、ご所属（郵便番号・ご住所）、ご職位、メールアドレス、電話番号

4.参加いただける場合：

4-1.貴社・貴研究所名（広報用記載名（略称可：ポスター/チラシ/予稿集等に掲載））

4-2. 依頼状送付先宛名、郵便番号・ご住所、ご所属、ご職位

(2) 企業紹介スライド作成のお願い

1.  A4 サイズ・横長(landscape)・PDF 形式のスライドを 3 ページご用意ください。ただ

し、1 ページ目は表紙として下さい。サイズは 10MBまでとさせていただきます。

2. 企業紹介スライドは、参加者(*1)のみが訪問できるウェブで閲覧できるようにします。

したがって、参加者にはダウンロードが可能になりますので、その点をお含みの上、ご

準備ください。

3. 企業の紹介動画等(*2)があれば、URL をお示しください。スライドとともに示します。

4. 個別交流会において、希望する参加者とオンラインで面談をお願いします。面談の方法

は、御社で決まった方法があればそれをお使い下さい。特にご希望がなければ、実行委

員会で Zoom のミーティングルームを設定します。個別交流会の方法については、スラ

イドを提出する際に、同時にお知らせください。

5. 提出の締め切りは 10 月 18 日（日）とします。提出は専用のフォームで行ってくださ

い。フォームの URL は後日お知らせします。ただし、フォームを利用するにあたり

Google のアカウントが必要になります。もし Google アカウントの利用が難しい場合に

は、実行委員会 career-group@g.ecc.u-tokyo.ac.jp に直接お問い合わせください。別の方

法で提出していただけます。

6. スライドや動画URL の公開期間は、10 月 26 日（月）から 11月 7日（土）を予定して

います。公開期間が過ぎたファイルや情報は、実行委員会が責任を持って消去します。

（メールご返信宛先）

 社会連携協議会 幹事 前田吉昭(ymkeiomath@gmail.com) 及び

九州大学マス・フォア・インダストリ研究所内

異分野・異業種研究交流会 参加等登録担当（info@aimap.imi.kyushu-u.ac.jp)

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=iV9x12qT90q7daV6yZZG-uQyZ8ReQ71AvfH0iPIQMwxUMEVPUkZUSjRZRThJRVZJSDJSSzBTTTZWQy4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=iV9x12qT90q7daV6yZZG-uQyZ8ReQ71AvfH0iPIQMwxUMEVPUkZUSjRZRThJRVZJSDJSSzBTTTZWQy4u
mailto:ymkeiomath@gmail.com

(*1) 次の 3 点について確約をした方のみに参加を許可し、参加者専用の URL をお知らせ

します：

(a) 本セミナーの会議情報は個人が参加するために利用し，不特定多数の外部に転送

せず，適切に利用します．

(b) 講演の録画や録音は行いません．企業スライドやポスターは個人的な閲覧に留め，

再配布や 2 次的な利用をしません．

(c) オンライン講演の進行の障害になるような行為は行いません．

(*2) 紹介動画等は、すでに、御社の広報活動等で利用されているものがインターネット上

で視聴できれば、そのURL をお示しください。また、今回のために紹介スライドに音声を

入れた動画を作成して下さった場合には、インターネット上で閲覧できるようにした後に

そのURLをお示しください。あるいは、動画ファイル(mp4 形式)をお預かりできれば、公

開に関しては実行委員会で手配することもできます（ダウンロードできないように公開し

ます）。この場合は、実行委員会 career-group@g.ecc.u-tokyo.ac.jpに直接お問い合わせくだ

さい。

参加者専用ページ（仮）の公開について

今回のオンライン開催の形式を理解してもらうために、参加者専用ページ（仮）を公開いた

します。

https://sites.google.com/g.ecc.u-tokyo.ac.jp/career2020temporary

参加登録をした方にのみこのURLをお知らせし、当日は、ここで公開するタイムテーブル

に沿って会を進行します。各催には、指示されたURLを順に訪れることで参加ができます。

なお、本ページは例示用の仮のものであり、実際の参加者専用ページとはデザインや URL

が異なります（実際はもっと複雑なURL を割り当てます）。

以上

https://sites.google.com/g.ecc.u-tokyo.ac.jp/career2020temporary